АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
(НЕРЧИНСКИИ РАИОН> ЗАБАИКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/1- 2О23 года

г. Нерчинск

Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления городских и сельских поселений

муниципального района <<Нерчинский район>> на 2024 rод

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 10 Закона Забайка-пьского края (О межбюджетных
отношениях в Забайкальском крае) от 20 декабря 2011г. J\Ъ608-ЗЗК,
Постановлением Правительства Забайка-пьского края от 09.0б.2020г. Nчl95 ( в
ред.Jф626 от |9.|2.2022г.), статьей 25 Устава муницип€lлъного района
<Нерчинский райою> в целях исполнения полномочий по расчету и
установлению нормативов формирования расходов на содержание органов
местного самоуправления поселений, администрация муницип€tльного
района <Нерчинский район>> постановляет:

органов местного
<<Нерчинский район>>

2. Настоящее

1. Утвердить нормативы формированиrI расходов на содержание
самоуправления поселений муниципЕlпьного района
ъlа 2024 год (прилагаются).

постановление опубликовать в районной газете
<Нерчинская звезда).

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в районной
газете <Нерчинская звездаD.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комитет по финансам администрации муницип€uIьного района <<Нерчинский

район>> (Ветошкину Т.А.).

,Jд, Nэ ,f|

fu Б.Н.Протасов

ПРИЛОЖЕНИЕ К

постановлению администрации
муниципального района

кНерчинский район>
от gД)__tД_2024г. NblY

Размер нормативов на содержание органов местного самоуправления,

установленных для поселений муниципальноfо района (Нерчинский

район> на 2024 год

наименование поселения Норматив расходов,

тыс.руб.

Сельское поселение "Андронниковское" |875,2

Сельское поселение "Бишигинское" 1854,6

Сельское поселение "Верхнеключевское|' 24з7,0

Сельское поселение "Верхнеумыкэйское" 17б6,8

Сельское поселение "Зареченское" 2з49,5

сельское поселение "знаменское" 2684,2

сельское поселение "зюльзинское" 2838,6

сельское поселение "илимское" 274|,5

Сельское поселение "Кумакинское " 2475,|

Городское поселение "Нерчинское" 1005в,9

сельское поселение "нижнеключевское" |787,4

сельское посепение "олеканское" 2815,6

сельское поселение "олинское" 2706,2

сельское поселение "пешковское" 2496,6

Городское поселение "Приисковское" 66зз,8